REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Do Sr. Perpetua Almeida)

                    Requeiro que o PL 984/2020
    tramite sob o regime de urgência

Senhor Presidente,

Requeremos a V.Exa., com base no art 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, urgência para a apreciação do PL 984/2020 que dispõe sobre
medidas excepcionais a serem adotadas durante as situações de emergência
pública de que trata a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, relativas a

suspensão da cobrança para os profissionais de saúde pública de tarifas de
transporte público coletivo de passageiros, em todas as suas modalidades,
operados por empresas públicas ou privadas.

Sala das sessões, em 31 de março de 2020

Dep. Perpetua Almeida
Líder do PCdoB/BA